



ATATÜRK'TEN MUSTAFA KEMAL'LERE

Bilgelik Güneşi · 1999 ·
Derneği



İnsanlık Güneşi · 1999 ·
Vakfı

İnsanlık Üniversitesi Yayınları

Ankara - 2023

Bilgelik Güneşi Derneği - İnsanlık Güneşi Vakfı

İnsanlık Güneşi Vakfı Yayınevi

İnsanlık Üniversitesi Yayınları

Atatürk'ün Sözleri Kitapçık Serisi - **01**

Bireysel ve Toplumsal Gelişim Dizisi

ATATÜRK'TEN MUSTAFA KEMAL'LERE

Bu kitapçık serisi 'Atatürk'ü Anlama ve Anlatma Atölyemiz' tarafından çalışmalarımızda kullanılmak üzere hazırlanmıştır.

Ücretsizdir.

Editörlük : İnsanlık Güneşi Vakfı Editör Ekibi

Mizanpaj : AYDİLİ Reklam Ajansı Matbaa Ltd. Şti.
Şermin Beşir - 0.312.221 06 38

Baskı : AYDİLİ Rek. Ajansı Matbaa Ltd. Şti.
Temmuz 2023

İletişim : İnsanlık Güneşi Vakfı
DöGol Caddesi, 5/2, 06570, Anadolu Meydanı,
Çankaya/ANKARA, 0.312.223 41 86
insanligunesi@insanligunesi.org.tr
www.insanligunesi.org.tr

Bu kitapçıkta kullanılan sözler Gazi Mustafa Kemal ATATÜRK'e aittir. Şüphesiz ki Türk Milletine ve tüm insanlığa yol gösterici ve ilham kaynağıdır.



SUNUŞ

1999 - 2004 yılları arasında Atamızı anlamak, aydınlattığı yolu tüm Mustafa Kemal'lerle paylaşmak üzere, araştırılan, derlenen sözleri, 'Atatürk'ün Sözleri Kitapçık Serisi' olarak hazırlanmıştır.

Bilgelik Güneşi Derneği ve İnsanlık Güneşi Vakfı, 2023 yılının Cumhuriyetimizin 100. Yılı olması sebebiyle '**Gazi Mustafa Kemal ATATÜRK'ün Manevi Mirasını İdrak Etmek**' temasıyla **100. YIL ETKİNLİK PROGRAMI** kapsamında çeşitli etkinlikler düzenlemiştir. Bu etkinliklerden biri de bu seri kitapçıkların güncellenerek yeniden çoğaltılmasıdır. Çeşitli kaynaklardan yararlanılarak yapılan bu çalışmada seçilen her bir sözün altında alındığı kaynak belirtilmiştir.

Bu çalışmayı yaparken; '**yurt ve dünya barışına katkı sağlamak üzere toplumun geleceğinden ve gelişiminden kendini sorumlu tutan 'yüksek ideal sahibi' bireyler, toplumsal öncüler yetiştirme**' sorumluluğu ve '**mutlu bir dünya için, mutlu ve örnek bir Türkiye**' düşü temel motivasyonumuz,

"Türk ufuklarından doğacak güneşi" içindeki Mustafa Kemal'i uyandıranlarla birlikte gerçekleştirme kararlılığımız ve onun ikinci Mustafa Kemal tanımındaki **"O Mustafa Kemal sizsiniz, hepinizsiniz. Geçici olmayan ve yaşaması ve muvaffak olması gereken Mustafa Kemal 'O' dur"** sözü esin kaynağımızdır.

Atatürk'ün **"biz"** ülküsünü gerçekleştirmek için hepimizde var olan '**Mustafa Kemal olma bilincini**' tüm gücümüzle ortaya çıkarmak dileğiyle.

Bilgelik Güneşi Derneği - İnsanlık Güneşi Vakfı

" Vatandaşların; bir milletin fertleri olmak itibarı ile millete, onun devlet ve hükümetine ve mensup olduğu milletin medeni beseriyetin bir ailesi olması açısından bütün insanlığa karşı bir takım vazifeleri vardır. Fakat vatandaşın en büyük vazifesi, aynı zamanda en kutsal hakkı, seçme hakkıdır. Devletin temeli Büyük Millet Meclisine milletvekillerini vatandaşlar seçer ve bu suretle devlet kurmakta hazır olduğu irade ve hakimiyetin sahibi olduğunu gösterir."

(İnan, A. Âfet, Medeni Bilgiler ve M. Kemal Atatürk'ün El Yazıları, Türk Tarih Kurumu Yayınları 4. Baskı, 2020, s.16)



Güneş

“ Ben Türk ufuklarından bir gün mutlaka bir güneş doğacağına, bunun hararet ve kuvvetinin bizi ısıtacağına, bundan bize bir güç çıkacağına o kadar emindim ki, bunu adeta gözlerimle görüyordum. ”

(Kocatürk, Utkan, Atatürk'ün Fikir ve Düşünceleri, 1984, s.1)

“ Türklüğün unutulmuş büyük medeni niteliği ve büyük medeni kabiliyeti, bundan sonraki gelişmesi ile geleceğin yüksek medeniyet ufkunda yeni bir güneş gibi doğacaktır. ”

(Milli Eğitim Gençlik ve Spor Bakanlığı Yayınları. Atatürkçülük 3. Kitap, 1984, s.114)

“ Geleceğin yüksek ufuklarında doğmaya başlayan güneş, asırlardan beri ıstırap çeken milletlerin talihidir. Bu talihin bir daha siyah bulutlara bürünmemesi, milletlerin ve onların önderlerinin dikkat ve fedakarlığına bağlıdır. ”

(Kocatürk, Utkan, Atatürk'ün Fikir ve Düşünceleri, 1984, s.324)

“ Türk;
yıldırım, kasırgadır,
dünyayı aydınlatan
güneştir. ”

(Kocatürk, Utkan, Atatürk'ün Fikir ve Düşünceleri, 1984, s.169)

““ Türk eli büyüktür ve yeryüzünde yalnız o büyüktür. Her yeri dolduran Türk'tür ve her yanı aydınlatan Türk'ün yüzüdür. Diyarbakır'lı, Van'lı, Erzurum'lu, Trabzon'lu, İstanbul'lu, Trakya'lı ve Makedonya'lı hep bir ırkın evlatları, hep aynı cevherin damarlarıdır. Bizim yeni işimiz budur. Bu damarlar birbirini tanısin. Bu dediğim şey olduğu zaman başka bir alem görülecek ve alem dünyaya hayret verecektir. Türk'ün varlığı bu köhne aleme yeni ufuklar açacak güneş ne demek, o zaman görülecek. Bu karmaşık işlerin içinden yükselebilmek için bize dirilik gerekir. Birlik onunla beraber yürür. Diri yalnız Türk milletidir. Birliği ortaya koyan da Türk'tür, dilediğine ne olduğunu anlatan da Türk'tür, çalışalım. ””

(Atatürk. Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurulu. Atatürk Araştırma Merkezi Yayınları Atatürkçü Düşünce, 1992, s.540)



*İnsanlığın
Yükselişi*

“ Aynı cinsten olan kuvvetler müşterek gaye yolunda birleşmelidir. ”

(Kocatürk, Utkan, Atatürk'ün Fikir ve Düşünceleri, 1984, s.76)

“ Büyük, kutsal hedefler, erişilemeyecek hedeflerdir. Bu sebeple herhangi bir hedefe erişmekle yetinmeyeceğiz. Daima daha ilerisine varmak için çalışacağız. ”

(Kocatürk, Utkan, Atatürk'ün Fikir ve Düşünceleri, 1984, s.179)

“ Bugün milletçe hedefimiz, en medeni milletlerin gelişme seviyesine ulaşmak, hatta bu seviyeyi aşmaktır. Bu asla imkansız değildir. Türk'ün zekası, Türk'ün doğuştan vasıfları buna müsaittir. Yeter ki Türk milleti hedefini iyice seçsin ve bu hedefe varmaya azmetsin! ”

(Kocatürk, Utkan, Atatürk'ün Fikir ve Düşünceleri, 1984, s.179)

“ Bir milletin büyüklüğü
coğrafi yüzölçümü ile değil,
yüreğinin asaleti, ülküsünün
yüksekliği ile ölçülür. ”

(Kocatürk, Utkan, Atatürk'ün Fikir ve Düşünceleri, 1984, s.323)

“ Tıpla ilgili bir sađlık bilgisi olduđu gibi, sosyal bir sađlık bilgisi de vardır. Her ikisi aynı prensibe dayanır. Maddi mikropları yok etmek mümkün olmadığı gibi, manevi mikropları da yok etmek mümkün değildir. Fakat şahsın vücudunda maddi bir sađlık yaratmak mümkün olduğu gibi, sosyal bünyede de manevi bir sađlık yaratmak ve bu suretle bir direnme ortamı hazırlamak mümkündür. ”

(İnan, A. Âfet, Medenî Bilgiler ve M. Kemal Atatürk'ün El Yazıları, Türk Tarih Kurumu, 4. Baskı, 2020, s.62)

“ Düşünce hazırlıklarında alçakgönüllülikle çalışmak, kendini silmek, karşısındakine içtenlikle bir inanma duygusu uyandırmak gerekir. ”

(Kocatürk, Utkan, Atatürk'ün Fikir ve Düşünceleri, 1984, s.113)

“ Benim Türk milletine,
Türk cemiyetine Türklüğün istikbaline
ait görevlerim bitmemiştir.
Siz onları tamamlayacaksınız.
Siz de sizden sonrakilere
sözlerimi tekrar ediniz. ”

(İnan, Arı, Düşünceleriyle Atatürk, Türk Tarih Kurumu Yayınları, 3. Baskı, 1999, s.277)

“ Bütün ilerlemeler insan fikrinin eseridir. Fikri harekete geçirmek birinci işimiz olmalıdır. Bir kere millet, benliğine hakim olsun ve düşünebilsin yeter. Başlangıçta hatalı düşünse de az zaman sonra bu hatayı düzeltebilir, fikir bir kere faaliyete başladı mı her şey yavaş yavaş düzene girer ve düzelir. ”

(Kocatürk, Utkan, Atatürk'ün Fikir ve Düşünceleri, 1984, s.114)

“ İki Mustafa Kemal vardır; Biri ben, et ve kemik geçici Mustafa Kemal... İkinci Mustafa Kemal, onu “ben” kelimesiyle ifade edemem. O, ben değil bizdir. O, memleketin her köşesinde yeni fikir, yeni hayat ve büyük ülkü için uğraşan aydın ve savaşçı bir topluluktur. Ben onların rüyasını temsil ediyorum. Benim teşebbüslerim, onların özlemini çektikleri şeyleri tatmin içindir. O Mustafa Kemal sizsiniz, hepinizsiniz. Geçici olmayan, yaşaması ve muvaffak olması gereken Mustafa Kemal o'dur. ”

(Kocatürk, Utkan, Atatürk'ün Fikir ve Düşünceleri, 1984, s.342)

“ Kudretsiz beyinler, zayıf gözler gerçeği kolayca göremezler. O gibiler büyük Türk milletinin yüksek seviyesine göre geri adamlardır. Fakat zaman bütün gerçekleri, en geri olanlara dahi anlatacaktır. ”

(Kocatürk, Utkan, Atatürk'ün Fikir ve Düşünceleri, 1984, s.75)

“ Biz cahil dediğimiz zaman, mektepte okumamış olanları kast etmiyoruz. Kastettiğimiz ilim, hakikati bilmektir. Yoksa, okumuş olanlardan en büyük cahiller çıktığı gibi, hiç okuma bilmeyenlerden de hakikati gören gerçek alimler çıkabilir. ”

(Kocatürk, Utkan, Atatürk'ün Fikir ve Düşünceleri, 1984, s.114)

“ Biz durmadan gerçeđi arayan ve onu buldukça ve bulduğumuz kanısına vardıkça açıklamadan kaçınmayan adamlardan olmalıyız. ”

(İnan, Arı, Düşünceleriyle Atatürk, Türk Tarih Kurumu Yayınları, 3. Baskı, 1999, s. 282)

“ Fertler düşünür olmadıkça, hukukunu idrak etmedikçe, kitleler herkes tarafından iyi veya fena istikamete yönlendirilebilirler. Türkiye'yi böyle yanlış yollara, batma ve yok olma vadisine sevk edenlerin ellerinden kurtarmak lazımdır. Bunun için bulunmuş bir hakikat vardır. O hakikat şudur: Türkiye'nin düşünen kafalarını büsbütün yeni bir imanla donatmak, bütün millete taze bir maneviyat vermek. ”

(Kocatürk, Utkan, Atatürk'ün Fikir ve Düşünceleri, 1984, s.5 ve s.14)

“ Hoşgörünün arzu edildiği gibi, umumîleşmesi, huy haline gelmesi fikrî terbiyenin yüksek olmasına bağlıdır. ”

(İnan, A. Âfet, Medeni Bilgiler ve M. Kemal Atatürk'ün El Yazıları, Türk Tarih Kurumu Yayınları 4. Baskı, 2020, s.515)

“ Hedef ve hünerimiz
cahil kitleyi de nurlandırarak
yolumuzda yürütmek ve onu
aydınlığa çıkartmaktır. ”

(Kocatürk, Utkan, Atatürk'ün Fikir ve Düşünceleri, 1984, s.76-77)

“ Asıl uğraşmak
zorunda olduğumuz şey, yüksek
kültür ve yüksek fazilette dünya
birinciliğini tutmaktır. ”

(Milli Eğitim Gençlik ve Spor Bakanlığı Yayınları. Atatürkçülük 3. Kitap, 1984, s.144)

“ Yüksel Türk!
Senin için yükselmenin
sınırı yoktur.
İşte parola budur. ”

(İnan, Arı, Düşünceleriyle Atatürk, Türk Tarih Kurumu Yayınları, 3. Baskı, 1999, s.277)

“ Dünya barışı içinde insanlığın gerçek mutluluğu, ancak bu yüksek ideal yolcularının çoğalması ve başarılı olması ile mümkün olacaktır. ”

(Milli Eğitim Gençlik ve Spor Bakanlığı Yayınları, Atatürkçülük 3. Kitap, 1984, s. 125)

“ Herhalde askerlerimizin ruhunu kazanmak, bizim için bir ödev olduğu gibi ilkin onlarda bir ruh, bir amaç, bir karakter yaratmak da Tanrıdan, Medine’de yatan peygamberden sonra bize düşüyor. ”

(Kocatürk, Utkan, Atatürk’ün Fikir ve Düşünceleri, 1984, s.300-301)

“ Bir ulus bilgelerden oluşan bir orduya sahip olmadıkça, savaş meydanlarında ne denli parlak yengiler elde ederse etsin, o yengilerin ayakta kalan sonuçlar vermesi ancak böyle bir orduyla alınabilir. Bu ikinci ordu olmadan birinci ordunun elde ettiği kazançlar söner. Ulusumuzu gerçekten mutluluğa ve kurtuluşa çıkarmak istiyorsak, bizi ölümden kurtaran ve yaşamaya götüren bugünkü yönetim biçimimizin sonsuza dek yaşamasını istiyorsak bir an evvel büyük, olgun, nurlu bilgeler ordusuna sahip olmak zorunda olduğumuzu inkar edemeyiz. ”

(İnan, Arı. Düşünceleriyle Atatürk. Türk Tarih Kurumu Yayınları, 3. Baskı, 1999, s.305-306)

“ Öğretmenler,
Cumhuriyet sizden
vicdanı hür, fikri hür, irfanı hür
nesiller ister. ”

(İnan, Arı. Düşünceleriyle Atatürk. Türk Tarih Kurumu Yayınları, 3. Baskı, 1999, s.306)

“ En büyük gerçekler ve ilerleyişler düşüncelerin serbestçe ortaya konması, karşılıklı aktarılması ile ortaya çıkar ve yükselir. ”

(İnan, Arı, Düşünceleriyle Atatürk, Türk Tarih Kurumu Yayınları, 3. Baskı, 1999, s.243)

“ Gençliği yetiştiriniz. Onlara bilgi ve bilgeliğin gerçekçi düşüncelerini veriniz. Geleceğin aydınlığına onlarla kavuşacaksınız. Özgür düşünceler uygulama alanına konduğu vakit, Türk ulusu yükselecektir. ”

(İnan, Arı, Düşünceleriyle Atatürk, Türk Tarih Kurumu Yayınları, 3. Baskı, 1999, s.307)



Aydınlar

“ Aydınlar gidecekleri muhitlerde başlı başına bir alem yaratabilirler. Memleketin sadece bir yerinde değil, beş on yerinde birer ilim merkezi, nur merkezi, kültür merkezi, yapmalıyız, millet bahtiyar olsun. ”

(Kocatürk, Utkan, Atatürk'ün Fikir ve Düşünceleri, 1984, s.121)

“ Aydınlarımızın vazifeleri gayet büyüktür. Hiçbir millet yoktur ki, ahlak esaslarına dayanmadan yükselsin. ”

(Kocatürk, Utkan, Atatürk'ün Fikir ve Düşünceleri, 1984, s.118)



Barış

“ Türk kadınının dünya kadınlığına elini vererek dünyanın barış ve güveni için çalışacağına emin olabilirsiniz. ”

(Kocatürk, Utkan, Atatürk'ün Fikir ve Düşünceleri, 1984, s.90)

“ Halkı eğiterek bilgili kılmak ve aydınları halk seviyesine indirmekten ziyade, bütün halkı eğitimde aydın olarak yetiştirmek gerekir. ”

(Kocatürk, Utkan, Atatürk'ün Fikir ve Düşünceleri, 1984, s.108)

“ Yurtta barış,
dünyada barış. ”

(Milli Eğitim Gençlik ve Spor Bakanlığı Yayınları. Atatürkçülük 3. Kitap, 1984, s.118)

“ Dünya birliğe doğru yürümektedir; insanlar arasında sınıf, derece, ahlak, elbise, dil, ölçü farkı gittikçe azalmaktadır... Birliğe doğru yürüyüş, barışa doğru da yürüyüş demektir. ”

(Milli Eğitim Gençlik ve Spor Bakanlığı Yayınları. Atatürkçülük 3. Kitap, 1984, s.116)



Maneviyat

“ Ulusun bağrında özgür bir birey olmak gibi dünyada mutluluk var mıdır? Gerçekleri bilen, gönlünde ve özünde tinsel ve kutsal tatlardan başka tat taşımayan insanlar için, ne kadar yüksek olursa olsun, nesnel makamların hiçbir değeri yoktur. ”

(Atatürk, Söylev (Nutuk) II, Tercüme: Bedi Yazıcı, İstanbul, Süryay Sürekli Yayınlar, 1995, s.645)

“ Milletlerin tarihinde bazı devirler vardır ki, muayyen maksatlara erebilmek için maddi ve manevi ne kadar kuvvet varsa hepsini bir araya toplamak ve aynı istikamete yöneltmek lazımdır.

Yakın senelerde milletimiz böyle bir toplanma ve birleşme hareketinin mühim neticelerini kavramıştır.

Memleketin ve inkılâbın içeriden ve dışarıdan gelebilecek tehlikelere karşı korunması için, bütün milliyetçi ve cumhuriyetçi kuvvetlerin bir yerde toplanması lazımdır. Aynı cinsten olan kuvvetler müşterek gaye uğruna birleşmelidirler. ”

(Kocatürk, Utkan, Atatürk'ün Fikir ve Düşünceleri, 1984, s.75-76)

“ Yorulmadan beni takip edeceğinizi söylüyorsunuz. Fakat arkadaşlar, yorulmadan ne demek? Yorulmamak olur mu? Elbette yorulacaksınız. Benim sizden istediğim şey yorulmamak değil, yorulduğunuz zaman dahi durmadan yürümek, yorulduğunuz dakikada da dinlenmeden beni takip etmektir. Yorgunluk her insan, her mahlûk için tabii bir halettir. Fakat insanda yorgunluğu yenebilecek mânevi bir kuvvet vardır ki işte bu kuvvet yorulanları dinlendirmeden yürütür...

Dinlenmemek üzere yürümeğe karar verenler asla ve asla yorulmazlar. Türk gençliği gayeye, bizim yüksek idealimize durmadan, yorulmadan yürüyecektir. ”

(Atatürk'ün Söylev ve Demeçleri, Cilt 2, Türk İnkılap Tarihi Enstitüsü Yayınları, 1959, s.283-284)

“ İnsanların saygı ve şerefının, itaat ve uyumunun kendinden maddeten değil, manen yüksek olanlar için gösterilmesi, insan ruhunun gereklerindedir. ”

(Kocatürk, Utkan, Atatürk'ün Fikir ve Düşünceleri, 1984, s.341)

“ İnsanlar daima yüksek, soylu ve kutsal amaçlara yürümelidir. Bu davranış biçimidir ki, insan olanın vicdanını, aklını ve tüm insanlık kavramını doyurur. Bu şekilde yürüyenler ne kadar büyük fedakarlık yaparlarsa, yükselirler ve bu hareket biçimi mutlaka açık olur. Çünkü alını açık, akli açık, kalp ve vicdanı açık insanlar tarafından yönetilebilen toplumlar, ancak bu anlamda hareketlerin takipçisi olabilirler. ”

(Atatürk'ün Söylev ve Demeçleri, Cilt 3, Türk İnkılap Tarihi Enstitüsü Yayınları, 1961, s.80-81)

“ Yaşayan her şey bazı izler bırakır. Biz, onlardan bir mana çıkarabilecek kadar zeki isek, bu izlerin bizim için bir mefhumu (kavramsal karşılığı) olur. ”

(İnan, Afet, 'Atatürk'ün Büyük Nutuk'unun Müsveddeleri Üzerinde Arkadaşlarının Eleştirilerini Dinlemesi ve Gençliğe Seslenişi', Atatürk'ün Büyük Söylevinin 50. Yılı Semineri, Türk Tarih Kurumu Yayınları, Ankara, 1980, s.37)

“ Benim için bir tek hedef vardır: Cumhuriyet hedefi. Bu hedefe vasıl olmak için muayyen yolda yürüyen arkadaşların muvaffak olması için tevessül edilen doğru yolda, namuskârane yolda çok çalışmak ve faal olmak lazımdır... Adam olanlar, insan olanlar, fikirleri olanlar, yüksek ideali olanlar kıymetlerini gösterebilirler. Benim size kardeşçe söyleyeceğim budur. ”

(İnan, Afet, 'Atatürk'ün Büyük Nutuk'unun Müsveddeleri Üzerinde Arkadaşlarının Eleştirilerini Dinlemesi ve Gençliğe Seslenişi', Atatürk'ün Büyük Söylevinin 50. Yılı Semineri, Türk Tarih Kurumu Yayınları, Ankara, 1980, s. 37-38)



Bilgelik Güneşi · 1990 ·
Derneği



İnsanlık Güneşi · 1999 ·
Vakfı

Döğol Caddesi, 5/2, 06570, Anadolu Meydanı, Çankaya/ANKARA, 0.312.223 41 86
eposta: insanligunesi@insanligunesi.org.tr

100 YIL



insanlık[®]
üniversitesi

www.insanligunesi.org.tr
www.insanlikuniversitesi.org.tr



www.bilgelikunesi.org.tr
podcast.insanligunesi.org.tr

